12/03/2021 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1164299&Texto=R&prgCod=908725

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1164299&Texto=R&prgCod=908725 1/1

Resposta 12/03/2021 10:32:03

DA TEMPESTIVIDADE Consoante o caput do artigo 23 do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, repetido no item 26.4
do edital, o pedido de esclarecimento deverá ser enviado até três dias úteis antes da data fixada para abertura da sessão
pública. Tendo-se a data de 18 de março de 2021 como a data da abertura da sessão, conclui-se que o pedido é TEMPESTIVO.
DO MÉRITO Segue a resposta do setor técnico: “Verificamos que a especificação do termo de referência, assim como os preços
estimados, precisam ser revistos (devido a variação do dólar), a fim de atender a realidade atual do mercado. Portanto, a UFCA
opta pela suspensão do pregão.” Juazeiro do Norte-CE, 12 de março de 2021 Atenciosamente, Francisco Gleilson Clementino
Magalhães Pregoeiro oficial

Fechar